



**جمع آوری امضا در پارلمان عراق برای استیضاح الکاظمی**

فراکسیون «الفتح» در پارلمان عراق از جمع‌آوری بیشتر امضاهای لازم برای استیضاح نخست‌وزیر این کشور خبر داد. به گزارش شفق‌نیوز، فاضل التلاوی، نماینده فراکسیون الفتح در پارلمان عراق اعلام کرد این فراکسیون بیشتر امضاهای لازم برای استیضاح مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق را در جلسات آینده پارلمان جمع‌آوری کرده است. وی افزود: تلاش برای استیضاح الکاظمی همچنان ادامه دارد و پایان نیافته است.

**رئیس‌جمهور افغانستان در سخنانی تلویحا از نقش واشنگتن در وقوع جنگ در این کشور گفت**

# مذاکره با آمریکا منجر به صلح نشد



**گروه بین الملل:** محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان روز گذشته در نشست فوق‌العاده شورای ملی این کشور که در پارلمان برگزار شد، طی اظهاراتی تهاجمی، ضمن اینکه خواستار بسیج همگانی علیه طالبان شد، تلویحا اعتماد به آمریکا را عامل نزاع موجود در افغانستان عنوان و از نقش آمریکا در تثبیت جایگاه طالبان در افغانستان انتقاد کرد.

■ **غنی: آمریکا به طالبان مشروعیت داد**

به گزارش «وطن‌امروز»، رئیس‌جمهور افغانستان دیروز در نشست فوق‌العاده شورای ملی در پارلمان این کشور گفت: دولت مردم افغانستان انتخاب خود را کرده و در مقابل هیچ نیروی ویرانگری زانو نخواهند زد. زمان آغاز گفتمان ملی فرا رسیده و اتحاد شرط اساسی بقا و دوام است. وی افزود مردم افغانستان در برابر «فتنه» و تجاوز آشکار قرار گرفته‌اند و با اظهار اینکه جنگ در افغانستان تحمیل شده است، جنگیدن در برابر طالبان را وظیفه همه مردم دانست. رئیس‌جمهور افغانستان تصریح کرد: «طالبان! بدان یا در میز مذاکره واقعی زانو به زانو می‌نشینیم، یا در میدان جنگ زانوهای تان را می‌شکنیم؛ ما انتخاب خود را کرده‌ایم، طالبان و حامیان آنها انتخاب کنند.» اشرف غنی با



## [ آخرین تحولات میدانی افغانستان ]

مقامات محلی استان‌های هرات و هلمند افغانستان اعلام کردند حملات شب گذشته گروه طالبان به شهرهای لشکرگاه و هرات با شکست سختی مواجه شده است. دفتر مطبوعاتی استانداری هلمند افغانستان اعلام کرد حمله شب گذشته طالبان به زندان مرکزی لشکرگاه با ناکامی مواجه شد و بر اثر مقاومت نیروهای افغان ۳۸ تن از اعضای طالبان کشته و ۲ تن زخمی شدند. در این اطلاعیه آمده است یکی از فرماندهان طالبان نیز در بین کشته‌شدگان است. وزارت دفاع افغانستان هم در اطلاعیه‌ای جداگانه اعلام کرد در حملات هوایی و زمینی ارتش در لشکرگاه ۴۶ تن از افراد طالبان کشته و شماری دیگر هم زخمی شده‌اند. «جیلانی فرهاد» سخنگوی استانداری هرات نیز دیروز گفت حمله طالبان به کمربندهای امنیتی شهر هرات شکست خورده و تلفات سنگینی بر افراد این گروه وارد شده است. وی افزود در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۰ تن از افراد طالبان در حمله به شهر هرات کشته و شمار زیادی هم زخمی شده‌اند. برخی دیگر از مقامات محلی هرات نیز گفته‌اند چند فرمانده سرشناس طالبان از جمله «ملا شهاب» در بین کشته‌شدگان هستند. به گفته این مقامات، «ملاظاهر سلطان زوی»، «ملاهدوس غوریانی» و «مولوی عبدالمجید» در منطقه «غیبتان» هرات کشته شده‌اند. درگیری در استان‌های قندهار، تالقان و غزنی همچنان ادامه دارد و تاکنون طالبان موفق به پیشروی در این مناطق نشده و جنگ در استان غور در مرکز افغانستان هم فروکش کرده است.

اشاره به روند صلح آمریکا خاطر نشان کرد: این روند نه تنها منجر به صلح نشده، بلکه آغازگر تلاش‌هایی برای مشروعیت‌بخشی به طالبان و مشروعیت‌زدایی از صف جمهوریت شد. وی تصریح

کرد: مشکل از جایی آغاز شد که درس‌های افغانی و بین‌المللی صلح مرامات نشد و جای یک روند ملی را یک روند شتابزده وارداتی گرفت. این روند بر فرضیه‌های خام استوار بود و اساس

آن را فشار بر جمهوریت و تخریب دموکراسی می‌ساخت. رئیس‌جمهور افغانستان همچنین تأکید کرد وضعیت امنیتی فعلی این کشور نتیجه هیچ معاملهای نیست، بلکه دولت برای شرایط کنونی آمادگی نداشته است. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که به گفته طالبان دست‌کم ۸۰ درصد خاک افغانستان در کنترل این گروه قرار دارد. محمد اشرف غنی با بیان اینکه طالبان اراده‌ای برای صلح ندارد، خواستار بسیج ملی در برابر گروه طالبان شد. وی با بیان اینکه با برنامه‌ای ۶ ماهه تغییرات اساسی در میدان جنگ ایجاد می‌شود، افزود: در این برنامه ارتش مسؤول دفاع است، پلیس وظیفه تأمین امنیت شهرها را بر عهده دارد و امنیت ملی نیز اقدام به خنثی‌سازی دسیسه‌های دشمن می‌کند.

■ **طالبان: عمر دولت غنی به پایان رسیده است**

طالبان در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور افغانستان در شورای ملی این کشور گفت اعلام جنگ و اتهام‌زنی نمی‌تواند زمان باقی ماندن او در قدرت را افزایش دهد. «ذبیح‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور افغانستان در جلسه ویژه شورای ملی این کشور اظهار داشت: «وقت اشرف غنی به پایان رسیده و اعلام جنگ، اتهام‌زنی و ارائه اطلاعات کذب نمی‌تواند عمر دولت وی را افزایش دهد.» سخنگوی طالبان با هشدار به رئیس‌جمهور افغانستان گفت: «ملت تصمیم گرفته خائنان ملی را مورد پیگرد قرار داده و به میز عدالت بکشاند.»

■ **کرزی: آمریکا طالبان را مجبور به جنگ کرد**

«حامد کرزی» رئیس‌جمهور سابق افغانستان گفت: طالبان نیز مردم این کشور هستند، وقتی آنها در قدرت بودند من به دلیل نقض حقوق مردم و اجازه دادن به نفوذ کشورهای خارجی در افغانستان مخالف آنها بودم. وی افزود: با این حال وقتی دولت من و جمهوریت روی کار آمد، من آنها را مورد عفو قرار دادم و بسیاری از آنها به خانه‌های‌شان رفتند و زندگی مسالمت‌آمیزی را آغاز کردند. کرزی تصریح کرد: سپس ناگهان آمریکا و برخی عناصر محلی حمله به خانه‌های طالبان و روستاهای آنها را آغاز کرده و طالبان را مجبور به فرار از کشور کردند. رئیس‌جمهور سابق افغانستان با اذعان به اینکه آمریکا طالبان را مجبور به ادامه جنگ کرد، ادامه داد: این خشونت علیه مردم افغانستان به نام جنگ با طالبان بود که منجر شد من طالبان را برادران ما خطاب کنم، چرا که آنها نیز به کشور ما تعلق دارند و هموطن ما هستند. وی با اشاره به نگرانی‌های کشورهای منطقه از گسترش ناامنی‌ها در افغانستان نیز گفت پس از برقراری صلح و ایجاد یک دولت مرکزی که بر همه خاک این کشور حکمرانی کند، این تهدیدات نیز از بین خواهد رفت. کرزی همچنین تصریح کرد داعش یک پدیده کاملاً خارجی است، در حالی که طالبان «ریشه» در افغانستان دارد.

## افزایش کشته‌های ناشی از آتش‌سوزی در ترکیه به ۸ نفر



وزارت بهداشت ترکیه اعلام کرد با جان باختن ۲ نفر دیگر در شهر «منوگات» تعداد کل قربانیان آتش‌سوزی گسترده در این کشور به ۸ نفر رسیده است.

به گزارش رویترز، آتش‌سوزی‌های گسترده که از ۵ روز قبل در بیش از ۱۰۰ نقطه ترکیه آغاز شده است در حال پیشروی به سمت دیگر مناطق است. پیش از این «بکر پاکمیرلی»

وزیر کشاورزی و جنگلداری ترکیه اعلام کرد بخشی از ۱۰۷ آتش‌سوزی گسترده جنگل‌های ترکیه هنوز هم تحت کنترل درنیامده و تلاش ۱۷۰۰ آتش‌نشان همچنان ادامه دارد. در همین حال، عدم تأمین هواپیمای آبیاش، در کانون انتقادات تند مخالفان دولت قرار گرفته و انکارا برای خاموش کردن آتش از کشورهای دیگر کمک گرفته است. در حال حاضر ۴۵ بالگرد، بیش از ۷۵۵ دستگاه انواع ماشین آتش‌نشانی، تانکر و آمبولانس و هزاران نیروی امنادی دولتی و داوطلب در صحنه حضور دارند. بخش مهمی از نگرانی مقامات ترکیه این است که این آتش‌سوزی اثر بلندمدتی بر اقتصاد استان‌های موغلا، بودروم، آنتالیا، ازمیر و استانبول بگذارد. همزمان با گسترش آتش‌سوزی‌ها در ترکیه، اخباری مبنی بر عملدانه بودن و نقش داشتن گروه‌های کرد در این آتش‌سوزی‌ها منتشر شد و برخی



دور دنیا

فیبر نوری، مسیبر جدید اتصال

**رژیم‌های سعودی و صهیونیستی**

روزنامه‌صهیونیستی «اسرائیل هیوم» در گزارشی نوشت، انتظار می‌رود نمایندگان شرکت گوگل و رژیم صهیونیستی بزودی پروژه موسوم به «بلو – رامن» (Blue-Raman) را امضا کنند؛ پروژه‌ای که قرار است بر اساس آن خطوط کابلی فیبر نوری از فلسطین اشغالی، سعودی، عمان و هند بگذرد. در ادامه این گزارش آمده، قرار است وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی «یوعاز هندل» ونمایندگان شرکت گوگل سه‌شنبه(امروز) این قرارداد را امضا کنند. کشیدن خطوط کابلی فیبر نوری به منظور متصل کردن اروپا به هند از ایتالیا آغاز می‌شود و سپس با عبور از فلسطین اشغالی، سعودی و عمان به هند می‌رسد. شبکه «I24» رژیم صهیونیستی هم در این زمینه گزارش کرد، این کابل‌ها مشکل از ۱۶ جفت فیبر نوری هستند و ظرفیتی عظیم در انتقال داده دارند به‌نحوی که از تباطؤ دیجیتالی رژیم صهیونیستی با جهان را به شکل گسترده‌ای بهبود می‌بخشند. این شبکه افزود پیش‌بینی شده است که کشیدن فیبرهای نوری مذکور ۳سال به طول بینجامد. برخی کشورهای عربی منطقه از جمله عربستان سعودی از دوره «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور قبلی آمریکا روابط خود با رژیم صهیونیستی را افزایش داده‌اند یا مانند بحرین، امارات و مغرب رسماً توافق عادی‌سازی روابط را امضا کرده‌اند.

■ ■ ■

**برقراری خط تلفن داغ بین هند و چین**

ارتش هند در بیانیه‌ای اعلام کرد: یک خط تلفن داغ بین ارتش هند در منطقه «کونگرا لا» در حوزه «سکیم شمالی» و ارتش آزادبخش خلق چین در ناحیه «خامبا دزونگ» در منطقه خودمختار تبت با هدف پیشبرد روحیه اعتماد و روابط صمیمانه در طول مرزهای ۲ کشور برقرار شده است. این رخداد مصداقاً بر روز ارتش آزادبخش خلق چین در اول آگوست ۲۰۲۱ انجام شده است. ارتش هند در ادامه این بیانیه گفت:نیروهای مسلح ۲ کشور به‌برقراری مکلیف‌هایم برای ارتباط در سطح فرماندهان زمینی پرداخته‌اند. این خط تلفن‌های داغ نظامی در بخش‌های مختلف تأثیر زیادی در تقویت همین بخش‌ها و حفظ صلح و آرامش در مرزها خواهد داشت. ارتش هند اضافه کرد که فرماندهان زمینی نیروهای مسلح مربوط به هر کشور در مراسم افتتاحیه حضور داشتند

■ ■ ■

**پاشینیان بار دیگر**

**نخست‌وزیر ارمنستان شد**

به گزارش خبرگزاری ریائووستی، حزب «فراراد مدنی» تحت‌هدایت‌نیکول پاشینیان درانتخابات پارلمانی ارمنستان در ۲۰ ماه ژوئن به پیروزی رسید و ۷۱ کرسی از ۱۰۷ کرسی پارلمان را به‌خود اختصاص داد و فراکسیون فراراد مدنی نیز به طور رسمی نیکول پاشینیان را به عنوان نخست‌وزیر این کشور معرفی کرد. بدین ترتیب پاشینیان دیروز (دوشنبه) باحکم رئیس‌جمهوری رسماً به‌عنوان نخست‌وزیر ارمنستان آغاز به کار کرد. طبق قانون اساسی ارمنستان، رئیس‌جمهور بلافاصله کاندیدایی را که توسط اکثریت پارلمانی معرفی می‌شود، به عنوان نخست‌وزیر تعیین می‌کند. این امر پس از آغاز دوره تصدی مجلس شورای ملی تازه انتخاب شده اتفاق افتاد. کابینه وزیران ارمنستان ظرف ۱۵ روز پس از انتصاب نخست‌وزیر تشکیل می‌شود. جلسه‌نخست پارلمان جدید ارمنستان نیز دیروز (دوشنبه) با حضور ۱۰۷ نماینده دوره چهارم آغاز شد. در این جلسه ارمن سرگیسیان، رئیس‌جمهوری ارمنستان و کاتولیکوس گارگین دوم، رهبر مذهبی کلیسای ارمنی گریگوری حضور داشتند و در آن مسأله انتخاب رئیس جدید پارلمان و ۳ معاون وی و نیز رسدای کمیسیون‌های پارلمان بررسی شد.

■ ■ ■

**افزایش قربانیان سیل مرگبار چین**

**به ۳۰۲ نفر**

شمار قربانیان سیل در استان مرکزی «هنان» چین به ۳۰۲ نفر افزایش یافت و تا ظهر دیروز (دوشنبه به وقت محلی) همچنان ۵۰ نفر مفقود بودند. مقام‌های محلی ضمن اعلام آمار کلی افزودند تعداد کشته‌شدگان در شهر «هونگزو» مرکز استان به ۲۹۲ نفر رسیده و ۴۷ همچنان مفقود هستند. به گزارش خبرگزاری رویترز، هنان، استانی با ۱۰۹ میلیون نفر جمعیت در ماه ژوئیه (ماه میلادی گذشته) گرفتار توفان بود. پیش‌تر گزارش شده بود عملیات امداد و نجات و تلاش‌ها برای از بین بردن پیامدهای توفان سه‌هفته‌ای توسط حدود ۲۰۰ هزار نفر از جمله آتش‌نشانان و نیروهای امدادی در حال انجام است. باران‌های سیل‌آسای متوالی اسسبج‌های فراوانی به شهر زنگزو وارد کرده است. دفتر هواشناسی زنگزو اعلام کرده در فاصله روزهای شنبه تا سه‌شنبه گذشته، در این شهر بیش از ۶۱۷ میلیمتر بارش گزارش شد. این در حالی است که میانگین بارش سالانه این شهر ۶۴۰ میلیمتر است و چنین حجم بارشی «فقط هر هزار سال یک بار» رخ می‌دهد.

■ ■ ■

**پادشاه بحرین: اختلاف بین اعضای**

**شورای همکاری خلیج فارس و وجود دارد**

«حمد بن عیسی آل خلیفه» پادشاه بحرین به صورت ضمنی به عدم اجرای توافقنامه «العلا» درباره آشتی میان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس اعتراف کرد. پادشاه بحرین همچنین بر اهمیت کار بین کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس برای دستیابی به اهداف «بیانه العلا» و حفاظت از امنیت و ثبات و تحقق منافع کشورهای منطقه تأکید کرد. حمد بن عیسی آل خلیفه در ادامه بر اهمیت گفتمان رسانه‌ای از طریق شبکه‌های اجتماعی به منظور تحکیم وحدت هدف و سرنوشت مشترک همه کشورهای عضو شورای همکاری و اجتناب از هر آنچه که به وحدت هدف آسی می‌زند، تأکید کرد. بحرین یکی از ۴ کشوری بود که همراه با عربستان، امارات و مصر از ۱۵ خرداد ماه سال ۱۳۹۶ روابط خود را با قطر قطع کرد. این ۴ کشور عربی از همان زمان با وارد کردن اتهامات فراوان به دوحه، روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کردند و این کشور را به‌صورت زمینی، دریایی و هوایی تحت محاصره قرار دادند. دوحه نیز با رد اتهامات وارده از سوی همسایگان عرب خود و مصر، آنها را به تلاش برای دست‌اندازی به حاکمیت قطر و تسلط بر منابع آن متهم کرد.